GABINETE 06 - VEREADOR FRANK DO JARDIM UNIÃO

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA - CEP: 68502-100 – Amapá  – Marabá-PA

 Gabinete 06 - Vereador: Frank do Jardim União. Email: fklandes@gmail.com.br – Fone (94)9 84208842 – (94)9 8419-7822

REQUERIMENTO N° 27/2022

Autor: Frank do Jardim União

Assunto: Reitero o Requerimento 01/2021 que solicita ao Poder Executivo Municipal, que seja

encaminhado aos Correios e SDU oficio de Código de Endereçamento Postal “CEP” nos Bairros, Bela

Vista e Cidade Jardim e Infraero.

Vossa Excelência Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que, esse subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis,

na forma do art. 174, inciso V e VII, combinado com o § 2, do Regimento Interno, seja encaminhado

a Vossa Excelência Prefeito de Marabá, aos Correios de Marabá e a Superintendência de

Desenvolvimento Urbano - SDU, com a seguinte solicitação: Que sejam implantados os Códigos de

Endereçamento Postal “CEP” nos Bairros, Bela Vista e Cidade Jardim e Infraero.

Justificativa

Os moradores das respectivas localidades estão sofrendo transtorno por não poderem

receber suas cartas postarias, assim como, cartões de banco ou documento até mais importantes

via Correios.  Assim como também inúmeros empreendimentos, que não podem receber suas

correspondências por não possuírem Código de Endereçamento Postal.

Marabá, 13 de Maio de 2022.

Franklandes Sousa Matos

Vereador – CMM